



خبرهای این روزها، پُر از سیاهی جنگ و وحشت است!



پزشکیان در دفتر حزب الله:

خون نصر الله خواهد جوشید

**گروه خبر:** رئیس جمهور روز گذشته با حضور در دفتر نمایندگی حزب الله لبنان در تهران، ضمن دیدار با عبدالله صفی الدین نماینده این جنبش، به مقام شهید سیدحسن نصرالله ادای

احترام کرد. مسعود پزشکیان در دفتر یادبود دبیرکل و فرماندهان شهید مقاومت حزب الله نوشت:

**بسم الله الرحمن الرحيم**  
**وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قَاتَلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ**  
درد خداوند بر شهید مقاومت که عمر شریف خود را در راه آزادی مردم فلسطین و مبارزه با صهیونیست متجاوز سپری نمود. دنیا باید بداند که خون این شهید بزرگوار و همراهانش همچنان خواهد جوشید و در مقابل ظلم و ستم قد علم خواهد کرد و آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیست به دنیا نشان دادند که حقوق بشر، کرامت انسان و قوانین بین الملل چگونه نقض می شود و تروریست ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی و در مقابل ظلم سستیزان و طرفداران مظلومین، تروریست نامیده می شوند.

نگ بر این تفسیر و تعبیر حامیان دروغین انسانیت و آزادی باد و مردم عزیز فلسطین و لبنان بدانند که ایران و مردم حق طلب همچنان با آنان خواهند ایستاد.

نوشت: «خونخواهی میهمان شهید، حق و مسئولیت ذاتی جمهوری اسلامی ایران است، اما ادای این تعهد حقوقی و عقلانی بازدارنده، دو ماه به تاخیر افتاد. این تاخیر، بر رژیم صهیونیستی فرصت و جرأت داد تا دور تازه ای از جنایات تروریستی را این بار در لبنان مرتکب شود. چرا مجازات اسرائیل به تاخیر افتاد؟ به خاطر دو انگاره غلط: اولی، همان که یک هفته قبل بر زبان آقای عراقچی هم جاری شد: «رژیم اسرائیل در غزه در باتلاق گرفتار شده و تصور می کنند با گسترش میدان جنگ می توانند از بن بست خارج شوند. ما کاملاً هوشیار هستیم و در تله آنها نخواهیم افتاد. حرکات آنها از سر استیصال است.» تکرار این ادبیات طی چند ماه گذشته (در ادوار دیگر) از سوی برخی سیاستورن، امر را بر دشمن صهیونیست مشتبه کرد. اما فریب روانی و تله گذاری محاسباتی دشمن، ضلع دومی هم داشت. آقای پزشکیان در روز در جلسه دولت خبر داد: «ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی که در ازای عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند،

تماماً دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفاً آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.» آقای ظریف (معاون راهبردی رئیس جمهور) هم سه شنبه گذشته در گفت و گو با شبکه NBC.NEWS خبر داده بود: «بعد از ترور شهید هنیه، جامعه جهانی [آمریکا و برخی دولت های اروپایی] از ما خواست برای پایان دادن به جنگ غزه خوبستنداری کنیم، اما وعده آتش بس محقق نشد.» نویسنده در ادامه یادداشت خود نیز بر این صحبت قدیمی پافشاری می کند که همین ساده انگاری باعث شد که روحانی و ظریف برجام را بپذیرند و الی آخر. البته نویسنده به این مسئله که فرمانده شاخه نظامی حزب الله به نام فواد شکر یک روز قبل از هنیه در بیروت ترور شد و اسرائیل هم می توانست او را هر جای دیگری هدف قرار بدهد اما تهران را به دلایلی مشخص انتخاب کرد. راهبرد ثابت ترور رهبران مقاومت طی دهه های گذشته (۳ رهبر حماس، یک دبیرکل حزب الله، یک دبیرکل جهاد اسلامی ...) نیز مورد اشاره قرار نمی گیرد.

صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی:

آیا تصمیم با ظریف و پزشکیان بود که جلوی آن را بگیرند؟

انتقام اسماعیل هنیه را بگیریم ولی آقای پزشکیان مانع شد و گفت اجازه بدهید ما می خواهیم مصالحه کنیم. یا مثلاً تصور می کنند که پزشکیان گفته من تازه رئیس جمهور شدم، آقای ظریف گفته من به آمریکا امیدوار شدم و صحبت هایی از این دست. معتقدند در نتیجهی این چیزها، اسرائیل جری شد و سیدحسن نصرالله را ترور کرد.

او ادامه داد: «این هم مثل همان توجیحات همیشگی تندروهاست که وقتی به آن ها می گوئیم این چه اقتصادی است درست کردید که خروجی و دستاوردی جز فساد نداشته؟ می گویند ما می خواستیم اقتصاد توحیدی و اسلامی را پیاده کنیم اما لیبرال ها نگذاشتند. تقصیر هاشمی رفسنجانی، روحانی، خاتمی و اصلاح طلب هاست. این ها نگذاشتند ما این اقتصاد اسلامی و توحیدی را حاکم کنیم. الان هم می گویند ما می خواستیم این کار را بکنیم، سازش کاری ظریف و پزشکیان نگذاشت و آخرش هم این کار را با حزب الله کردند.»

زیباکلام تاکید کرد: «اولین سوالی که مطرح می شود این است که مگر گرفتن انتقام اسماعیل هنیه دست پزشکیان و ظریف بود؟ از کی تا به حال رئیس جمهور و یک معاون و حتی بگوئیم وزیر خارجه در ایران تا این اندازه قدرت و اختیارات داشتند که بگویند ما انتقام اسماعیل هنیه را بگیریم یا نگیریم؟ وعده صادق دوم را انجام بدهیم یا ندهیم؟ عین الاسد را بزنیم یا نزنیم؟ از کی تا به حال این مسائل دست مجموعه دولت و وزارت خارجه بوده که این بار، بار دوشم باشد؟»

استاد علوم سیاسی یادآور شد: «اگر نظام واقعاً می خواست که دست به عملیات نظامی بزند و اقدامی علیه اسرائیل انجام بدهد، آیا پزشکیان می توانست جلوی این کار را بگیرد؟ ظریف می توانست؟ حتی اگر قصد جلوگیری از این کار را داشتند، آیا امکانش را هم داشتند؟ این حرف هایی که مطرح می کنند به نظر من توجیحات و بهانه هایی است که تندروهای انقلابی دارند؛ در حالی که واقعیت این است که سیاست هایشان نسبت به اسرائیل به گُل نشست. وقتی یکی پس از دیگری سیاست ها به این وضعیت دچار می شود، به ما نشان می دهد که این نگاه تا چه اندازه غیرواقع بینانه و آرمانگرایانه بود که فرسنگ ها با واقعیت ها فاصله داشته است. این نگاه ها با فهم حقیقت خاورمیانه و وضعیت آن نیز فاصله زیادی دارد. بنابراین، توصیه من به آقایانی که می گویند ما می خواستیم انتقام اسماعیل هنیه را بگیریم اما ظریف و پزشکیان نگذاشتند، این است که بیایید برای یک بار هم که شده واقعیت های اسرائیل و خاورمیانه را بپذیرید. ۴۶ سال پشت یک سری شعار پنهان شدید. آن ها را کنار بگذارید و ببینید واقعیت ها چیست.»



گفتار سیاستمدار

سخنرانی نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب الله درباره ادامه راه پس از سید حسن نصر الله

عقب نشینی نمی کنیم

نصرالله ایجاد کرده است، ادامه دارد. نظام رهبری با هر آنچه که سیدنصرالله ایجاد کرد و همچنین طرح های جایگزین ادامه دارد.

مقاومت به حمایت از غزه ادامه خواهد داد

این چهره سیاسی لبنانی تاکید کرد: مقاومت به حمایت از غزه در دفاع از فلسطین با همان سرعت ادامه خواهد داد. کاری که ما انجام می دهیم حداقل به عنوان بخشی از طرح پیگیری نبرد و آنچه میدان به آن نیاز دارد، است. می دانیم که نبرد طولانی خواهد بود و برای رویارویی با هر احتمالی آماده ایم و از این نبرد پیروز بیرون می آئیم. تلفات جانی بسیار است، اما مطمئن هستیم که دشمن به هدف خود نخواهد رسید و از این نبرد پیروز بیرون نخواهد آمد. وی ادامه داد: اسرائیل نمی تواند به قدرت نظامی ما آسیب برساند و اگر اسرائیلی ها تصمیم به ورود زمینی بگیرند، با هر احتمالی مواجه خواهیم شد و نیروهای مقاومت آماده درگیری زمینی هستند. توانایی ما قوی و بزرگ است و دشمن به دلیل ناتوانی در رسیدن به توانایی های ما دیوانه می شود. ای مردم فداکار ما به شما اطمینان داریم و همانطور که در سال ۲۰۰۶ پیروز شدیم امروز نیز پیروز خواهیم شد.

**گروه خبر:** معاون دبیرکل حزب الله لبنان ظهر روز گذشته درباره تحولات اخیر این کشور سخنرانی کرد. شیخ نعیم قاسم، به عنوان اولین مقام ارشد حزب الله که پس از ترور سیدحسن نصرالله جلوی دوربین آمد، به توصیف شرایط و راهبرد مقاومت لبنان پس از وقایع اخیر پرداخت. از نعیم قاسم به عنوان یکی از گزینه های جایگزینی سیدحسن نصرالله نام برده می شود. به گزارش ایسنا، شیخ نعیم قاسم در ابتدای سخنرانی خود گفت: ما یک برادر، یک عاشق، یک پدر و یک رهبر، جناب دبیرکل، سیدحسن نصرالله را از دست دادیم که تا لحظه شهادت در میدان باقی ماند. اولویت شهید سیدحسن نصرالله، قدس شریف در چارچوب وحدت عربی و اسلامی بود. سید نصرالله عاشق مجاهدانی بود که هر چه داشتند در راه خدا بخشیدند. فقدان عزیز از دست رفته سیدحسن نصرالله را به صاحب عصر و زمان (عج) تسلیت می گوئیم. سیدنصرالله محبوب توده ها، آزادی خواهان و فلسطین و همه کسانی است که امید دارند آنها را از شر صهیونیست ها رهایی بخشند و قدرت استکبار آمریکایی- صهیونیستی را در هم بشکنند.

آمریکا با اسرائیل در همه کشتارهایش مشارکت دارد

وی اضافه کرد: دشمن اسرائیلی به تمام مناطق و روستاهای لبنان حمله می کند تا جایی که هیچ خانه ای بدون تأثیر تجاوز بر آن باقی نماند. آمریکا با اسرائیل در همه کشتارهایش مشارکت دارد و از هر گونه حمایت رسانه ای و سیاسی و با همه معیارها از آن حمایت می کند. اگر اسرائیل معتقد است که با تجاوز به اهداف خود می رسد، دچار توهم شده است. جنایت پیچر ها و جنایات دیگر به دنبال متزلزل کردن ما بود اما به دشمن می گوئیم که ما ثابت قدم بوده و مسیرمان را ادامه خواهیم داد. مسیر مقاومت ادامه دارد و حزب الله به اهداف و جهاد خود ادامه می دهد. نظام رهبری با دقتی که سیدحسن



دبیرکل حزب الله در اسرع وقت انتخاب می شود

معاون دبیرکل حزب الله ادامه داد: در ساختار حزب الله، معاونان فرماندهان و جایگزین های ذخیره وجود دارد و آنها آماده جایگزین شدن در هر موقعیتی هستند. در اسرع وقت و براساس سازوکار مصوب برای انتخاب در جنبش، دبیرکل حزب الله را انتخاب خواهیم کرد. انتخاب ها در حزب الله آسان خواهد بود و همه چیز روشن است. ما در یک کشتی هستیم و پیروزی از آن ماست، ما به کمی صبر نیاز داریم و قدرت و آمادگی خود را برای هر احتمالی مهیا کرده ایم.